SPEISE KARTE

10/25



|I i ‘ RESTAURANT

ZUM TURMLI

Dienstag bis Samstag 11-14 und 17.30-23 h

Sonntag 11-21h

Montag geschlossen

Flr Bankette 6ffnen wir auch
ausserhalb unserer Offnungszeiten

Tel 044 201 07 07
info@restaurant-zumtuermli.ch

10/25


http://www.info@restaurant-zumtuermli.ch/

10/25

SUPPEN

Tomatencremesuppe 9.80
Bouillon mit Fladli 8.80
Knoblauchsuppe 11.00
00

APPETIZER &BEILAGEN-SALATE

Bruschetta 13.50
Knobli-Brot 13.50
Griiner Salat 9.50
Gemischter Salat 10.50

SALATE &VORSPEISEN

Thon-Salat garniert 22.50

Wurstsalat einfach 17.00
garniert 22.00

Wurst-Kase Salat einfach  18.00
garniert 24.00

Tatar (mild/scharf/sehr scharf) 32.00

mi3t Toast und Butter kleine Portion 29.00



PORTUGIESISCHE VORSPEISEN

Entradas Bolinhos de Bacalhau 23.00
(Stockfischkroketten, Rohschinken, Kése und Fischgebdck)

Salada de Polvo roivo em Azeite, Pimientos, Cebola e Salsa 28.00
Tintenfisch in Olivenél mit Peperoni, Zwiebeln und Petersilie

KINDER MENU
Schnipo 19.00
Chicken Nuggets mit Pommes frites 15.00
Teigwaren mit Tomatensauce 15.00
Portion Pommes frites 8.50
Kinder Burger mit Pommes frites 17.00

10/25



WARME GERICHTE

Kalbsgeschnetzeltes «a la Turmli» 43.00
Champignon-Rahmsauce, Résti kleine Portion 41.00
Cordon Bleu vomKalb 48.00
Pommes Frites und Gemiise vom Schwein  39.00

poulet 40.00

Entrecéte an Pfeffersauce 49. —
Pommes Frites oder Résti, Gemisegarnitur

Rahmschnitzel 32.00
Schweinsschnitzel an Champignon-Rahmsauce, Nudeln kleine Portion 29.00
Paniertes Schnitzel «Schnipo» 32.50
Schweinsschnitzel paniert, Pommes Frites, Gemiisegarnitur kleine Portion 29.50
Pouletstreifen «San Diego» 32.00
Weissweinrahmsauce, Nudeln kleine Portion 29.00
Riz Casimir 32.00
Pouletstreifen an Currysauce, frische Friichte, im Reisring kleine Portion 29.00
Poulet-Fliigeli 30.00
mit Curry sauce, Pommes Frites kleine Portion 27.00
Kalbsbratwurst vom Grill 24.00
Zwiebelsauce, Pommes Frites oder Résti

Egli-Filet im Bierteig 35.00
mit Salatgarnitur oder Pommes und Krdutersauce kleine Portion 32.00
Zander-Chnusperli 33.00
mit Salatgarnitur oder Pommes frites kleine Portion 29.00

10/25



10/25

BURGER

Cheeseburger
Kdse, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Coleslaw, Cocktailsauce

Hawaii-Burger
Ananas, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Coleslaw, Cocktailsauce und Spiegelei

Bacon-Burger

Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Speck, Coleslaw, Knoblauchsauce

Tirmli-Doppel-Burger

Speck, Kése, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Knoblauch- und Cocktailsauce, Spiegelei

Alle Burger werden mit Pommes Frites serviert.

ROSTI

Berner Rosti
mit Speck, Kdse und Spiegelei

Kase-Rosti
mit Bergkdse (iberbacken und 2 Spiegeleiern

Gemise-Rosti
mit Kdse und Gemdtise gratiniert

29.00

32.00

29.00

36.00

27.00

27.00

27.00



PORTUGIESISCHE SPEZIALITATEN

Riesen-Crevetten an scharfer Krautersauce 45.00
mit Reis und Gemdise

Polvo & Lagareiro com batatas ao murro e legumes 42.00
(Tintenfisch mit Ofenkartoffeln und Gemtise)

Bacalhau com Natas
Stockfisch geschreddert, Kartoffeln, Zwiebeln, Kdse und Rahmsauce 36.00

Bacalhau a bras com salada ou legumes 36.00
(zerkleinerter Stockfisch mit Eiern, Kartoffelstdbchen, Knoblauch

Oliven und Petersilie, dazu Salat oder Gemtise

Carne de Porco a Alentejana 33.00
(Schweinefleisch mit Muscheln an Sauce, Mixed Pickles und Pommes Frites)

Bifana no Prato com ovo frito 34.00
(Schweinsschnitzel mit Reis, Pommes Frites und Spiegelei)

Francesinha «Zum Turmli» 34.00
Bife de vitela com chourigo, fiambre, queijo, ovo, molho especial e batata frita
(Kalbfleisch, Wurst, Schinken, Toast mit Kése und Spiegelei, Spezial-Sauce, Pommes Frites)

Prego no Prato Bife de vaca com arroz, batata frita, ovo frito, salada 43.00
( mit Reis, Spiegelei und Pommes Frites, dazu Menu-Salat)

Picanha Bife de vaca com feijdo preto e arroz 45.00
(Rindspldtzli mit schwarzen Bohnen und Speck, Chorizo und Reis)

Preise in CHF, inkl. MwSt..

230922



Informationen/Deklarationen

Fleisch-/Fischherkunft: Kalb Schweiz
Schwein Schweiz
Rind Schweiz/Siidamerika*
Poulet Schweiz/Brasilien*
Strauss USA
Lamm Australien
Wwild Europa
Stockfisch Norwegen
Tintenfisch Portugal /Spanien*
Lachs m Pazifik / Alaska
Crevetten Portugal /Vietnam
Pangasius Vietnam
Meeresfriichte Portugal /Vietnam
Eier Schweiz
Brot Schweiz

* Kann mit Hormonen und / oder mit Antibiotika oder anderen antimikrobiellen Leistungsférderern
erzeugt worden sein.

Lieber Gast

Uber Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslésen kénnen, informieren Sie
unsere Mitarbeitenden gerne

Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unvertraglichkeiten auslosen
unsere Speisen und Getranke kénnen folgende Stoffe enthalten:

Glutenhaltiges Getreide, namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder
Hybridstimme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.

Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfriichte, namentlich Mandeln, Haselniisse, Walniisse, Kaschuniisse, Pecanntisse, Pistazien,
Queensland sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

Sesam und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere, Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch, Rahm, Butter und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg

Sollten die angegebenen Stoffe bei [hnen Allergien oder Unvertraglichkeiten ausldsen, teilen Sie dies
bitte bei der Bestellung unseren Mitarbeitern mit. Wir werden bestrebt sein, lhnen mit genaueren
Infos behilflich zu sein.



ALKOHOLFREIE GETRANKE

Henniez 33cl 5.00
100cl 10.00
Bitter Lemon 20cl 5.00
Schweppes Tonic 20cl 5.00
Red Bull 25c¢l 5.60
San Bitter 20cl 6.00
Mineral offen 20cl 3.20
30cl 4.40
50cl 5.20
Coca Cola / Cola Zero 33cl 5.00
Rivella rot/blau 33cl 5.00
Mohl Apfelmost Trib mit oder ohne Alkohol 50cl 6.40
Siissgetranke offen 20cl 3.80
30cl 4.60
50cl 5.50
Milch kait 3.00

FRUCHTSAFTE

Orangensaft 20cl 4.00

Preise in CHF, inkl. MwsSt.



WARME GETRANKE

Kaffee / Espresso

Doppelter Espresso

Schale

Cappuccino

Latte Macciato

Kafi Lutz / Kafi Fertig / Kafi GT
Coretto Grappa / Coretto Brandy
Kafi Schimli-Pfltimli

Irish Coffee

Schokolade / Ovomaltine kait/warm

Schwarztee / Krautertee

Tee Rum

Preise in CHF, inkl. MwsSt.

4.60

4.60

5.50

5.80

7.00

7.00

9.50

9.50

5.50

4.00

7.50



SCHAUMWEIN/APERO

Prosecco Valdobbiadene Superiore

Raposeira Vinho Espumante Reserva, brut

Aperol Spritz

Hugo

gespritzter Weisswein

BIERE OFFEN

Appenzeller Lager

Feldschlosschen Lager

FLASCHENBIERE

Feldschlosschen Original
Appenzeller Weizenbier

Sonnwendlig alkoholfrei

Sagres

Super Bock
Preise in CHF, inkl. MwsSt.

Ciipli
Flasche

Ciipli

Flasche

klein

klein

20cl

20cl
30cl
50cl

30cl
50cl

50cl

50cl

33cl

33cl

33cl

8.50
45. —

8.50
45. —

10.50
7.50

10.50

7.50

8.50

4.10
4.70
6.40

4.70
6.40

6.50

6.70

5.00

4.50

4.50



SPIRITUOSEN

Chivas Regal 40% 4cl 12.70
Ballantines 40% 4cl 8.70
Calvados 40% 4cl 8.70
Cognac Bisquit 40% 4cl 8.70
Gordon’s Gin 37,5% 4cl 9.70
Gin & Tonic 37,5% 4cl 13.70
Vodka 40% 4cl 9.70
Whisky Cola 40% 4cl 13.70
Bacardi Cola 37,5% 4cl 12.70
Bacardi Carta Blanca 37,5% 4cl 9.70
Vieille Prune 40% 2cl 8.70
Amaretto 28% 2l 7.70
Bailey’s 17% 4cl 8.70
Portwein 19,5% 4cl 8.70
Martini 15% 4cl 6.70
Aperol 11% 4cl 6.70
Rum 30% 4cl 8.70
Campari 23% 4cl 8.70
Beirao 22% 4cl 7.70
Grappa / Obstler / Chriiter 37,5% 4cl 6.70
Grappa Brunello 40% 4cl 11.70

Preise in CHF, inkl. MwsSt.



