# SPEISE KARTE





\_\_\_\_\_

# Dienstag bis Samstag 11–14 und 17.30–23 h Sonntag 11 – 21 h

# Montag geschlossen

Für Bankette öffnen wir auch ausserhalb unserer Öffnungszeiten

Tel 044 201 07 07 info@restaurant-zumtuermli.ch

#### SUPPEN

Tomatencrèmesuppe	9.80
Bouillon mit Flädli	8.80
Knoblauchsuppe	11.00
00	

00

#### APPETIZER & BEILAGEN-SALATE

Bruschetta	13.50
Knobli-Brot	13.50
Grüner Salat	9.50
Gemischter Salat	10.50

#### SALATE & VORSPEISEN

Thon-Salat garniert		22.50
Wurstsalat	•	17.00
Wurst-Käse Salat	garniert einfach	18.00
	garniert	
Tatar (mild/scharf/sehr scharf)	kleine Portion	32.00 29.00

#### **PORTUGIESISCHE VORSPEISEN**

Entradas Bolinhos de Bacalhau (Stockfischkroketten, Rohschinken, Käse und Fischgebäck)	23.00
Salada de Polvo Polvo em Azeite, Pimientos, Cebola e Salsa Tintenfisch in Olivenöl mit Peperoni. Zwiebeln und Petersilie	28.00

#### **KINDER MENU**

Schnipo	19.00
Chicken Nuggets mit Pommes frites	15.00
Teigwaren mit Tomatensauce	15.00
Portion Pommes frites	8.50
Kinder Burger mit Pommes frites	17.00

#### WARME GERICHTE

Kalbsgeschnetzeltes «à la Türmli» Champignon-Rahmsauce, Rösti	kleine Portion	43.00 41.00
Cordon Bleu Pommes Frites und Gemüse	vom Kalb vom Schwein Poulet	
Entrecôte an Pfeffersauce Pommes Frites oder Rösti, Gemüsegarnitur		49. —
Rahmschnitzel Schweinsschnitzel an Champignon-Rahmsauce, Nudeln	kleine Portion	32.00 29.00
Paniertes Schnitzel «Schnipo»  Schweinsschnitzel paniert, Pommes Frites, Gemüsegarnitur	kleine Portion	32.50 29.50
Pouletstreifen «San Diego»  Weissweinrahmsauce, Nudeln	kleine Portion	32.00 29.00
Riz Casimir  Pouletstreifen an Currysauce, frische Früchte, im Reisring	kleine Portion	32.00 29.00
Poulet-Flügeli mit Curry sauce, Pommes Frites	kleine Portion	30.00 27.00
Kalbsbratwurst vom Grill Zwiebelsauce, Pommes Frites oder Rösti		24.00
Egli-Filet im Bierteig mit Salatgarnitur oder Pommes und Kräutersauce	kleine Portio	35.00 32.00
Zander-Chnusperli mit Salatgarnitur oder Pommes frites	kleine Portion	33.00 29.00

#### BURGER

Cheeseburger Käse, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Coleslaw, Cocktailsauce	29.00
Hawaii-Burger Ananas, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Coleslaw, Cocktailsauce und Spiegelei	32.00
Bacon-Burger Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Speck, Coleslaw, Knoblauchsauce	29.00
Türmli-Doppel-Burger Speck, Käse, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Knoblauch- und Cocktailsauce, Spiegelei	36.00

Alle Burger werden mit Pommes Frites serviert.

## RÖSTI

Berner Rösti mit Speck, Käse und Spiegelei	27.00
Käse-Rösti mit Bergkäse überbacken und 2 Spiegeleiern	27.00
Gemüse-Rösti mit Käse und Gemüse gratiniert	27.00

# PORTUGIESISCHE SPEZIALITÄTEN

Riesen-Crevetten an scharfer Kräutersauce mit Reis und Gemüse	45.00
Polvo á Lagareiro com batatas ao murro e legumes (Tintenfisch mit Ofenkartoffeln und Gemüse)	42.00
Bacalhau com Natas Stockfisch geschreddert, Kartoffeln, Zwiebeln, Käse und Rahmsauce	36.00
Bacalhau à bràs com salada ou legumes (zerkleinerter Stockfisch mit Eiern, Kartoffelstäbchen, Knoblauch Oliven und Petersilie, dazu Salat oder Gemüse	36.00
Carne de Porco a Alentejana (Schweinefleisch mit Muscheln an Sauce, Mixed Pickles und Pommes Frites)	33.00
Bifana no Prato com Ovo frito (Schweinsschnitzel mit Reis, Pommes Frites und Spiegelei)	34.00
Francesinha «Zum Türmli»  Bife de vitela com chouriço, fiambre, queijo, ovo, molho especial e batata frita (Kalbfleisch, Wurst, Schinken, Toast mit Käse und Spiegelei, Spezial-Sauce, Pommes Frites)	34.00
Prego no Prato Bife de vaca com arroz, batata frita, ovo frito, salada ( mit Reis, Spiegelei und Pommes Frites, dazu Menu-Salat)	43.00
Picanha Bife de vaca com feijão preto e arroz (Rindsplätzli mit schwarzen Bohnen und Speck, Chorizo und Reis)	45.00

Preise in CHF, inkl. MwSt..

#### Informationen/Deklarationen

Fleisch-/Fischherkunft: Kalb Schweiz

Schweiz Schweiz

Rind Schweiz/Südamerika\* Poulet Schweiz/Brasilien\*

Strauss USA

Lamm Australien Wild Europa Stockfisch Norwegen

Tintenfisch Portugal/Spanien\*
Lachs m Pazifik / Alaska
Crevetten Portugal/Vietnam

Pangasius Vietnam

Meeresfrüchte Portugal/Vietnam

Eier Schweiz Brot Schweiz

#### Lieber Gast

Über Zutaten in unseren Gerichten, die Allergien oder Intoleranzen auslösen können, informieren Sie unsere Mitarbeitenden gerne

#### Stoffe oder Erzeugnisse, die Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen

unsere Speisen und Getränke können folgende Stoffe enthalten:

**Glutenhaltiges Getreide,** namentlich Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon, sowie daraus hergestellte Erzeugnisse.

**Erdnüsse** und daraus gewonnene Erzeugnisse

**Sojabohnen** und daraus gewonnene Erzeugnisse

Schalenfrüchte, namentlich Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Kaschunüsse, Pecannüsse, Pistazien,

Queensland sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse

**Sesam** und daraus gewonnene Erzeugnisse

Krebstiere, Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse

Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse

Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Milch, Rahm, Butter und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschliesslich Laktose)

Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentration von mehr als 10 mg/kg

Sollten die angegebenen Stoffe bei Ihnen Allergien oder Unverträglichkeiten auslösen, teilen Sie dies bitte bei der Bestellung unseren Mitarbeitern mit. Wir werden bestrebt sein, Ihnen mit genaueren Infos behilflich zu sein.

<sup>\*</sup> Kann mit Hormonen und / oder mit Antibiotika oder anderen antimikrobiellen Leistungsförderern erzeugt worden sein.

# ALKOHOLFREIE GETRÄNKE

Henniez	33cl 100cl	5.00 10.00
Bitter Lemon	20cl	5.00
Schweppes Tonic	20cl	5.00
Red Bull	25cl	5.60
San Bitter	20cl	6.00
Mineral offen	20cl	3.20
	30cl 50cl	4.40 5.20
Coca Cola / Cola Zero	33cl	5.00
Rivella rot/blau	33cl	5.00
Möhl Apfelmost Trüb mit oder ohne Alkohol	50cl	6.40
Süssgetränke offen	20cl 30cl	3.80 4.60
	50cl	5.50
Milch kalt		3.00
FRUCHTSÄFTE		

4.00

20cl

Orangensaft

## WARME GETRÄNKE

Kaffee / Espresso	4.60
Doppelter Espresso	6. —
Schale	4.60
Cappuccino	5.50
Latte Macciato	5.80
Kafi Lutz / Kafi Fertig / Kafi GT	7.00
Coretto Grappa / Coretto Brandy	7.00
Kafi Schümli-Pflümli	9.50
Irish Coffee	9.50
Schokolade / Ovomaltine kalt/warm	5.50
Schwarztee / Kräutertee	4.00
Tee Rum	7.50

# S C H A U M W E I N / A P È R O

	<u></u>		
Prosecco Valdobbiadene Superiore	Cüpli Flasche	8.50 45. —	
Raposeira Vinho Espumante Reserva, brut	Cüpli Flasche	8.50 45. —	
Aperol Spritz	klein	10.50 7.50	
Hugo		10.50	
	klein	7.50	
gespritzter Weisswein	20cl	8.50	
BIERE OFFEN			
Appenzeller Lager	20cl 30cl 50cl	4.10 4.70 6.40	
Feldschlösschen Lager	30cl 50cl	4.70 6.40	
F L A S C H E N B I E R E ————			
Feldschlösschen Original	50cl	6.50	
Appenzeller Weizenbier	50cl	6.70	
Sonnwendlig alkoholfrei	33 <i>c</i> l	5.00	
Sagres	33cl	4.50	
Super Bock  Preise in CHF, ink.	33cl I. MwSt.	4.50	

Preise in CHF, inkl. MwSt.

#### SPIRITUOSEN

Chivas Regal 40%	4cl	12.70
Ballantines 40%	4cl	8.70
Calvados 40%	4cl	8.70
Cognac Bisquit 40%	4cl	8.70
Gordon's Gin 37,5%	4cl	9.70
Gin & Tonic <i>37,5%</i>	4cl	13.70
Vodka 40%	4cl	9.70
Whisky Cola 40%	4cl	13.70
Bacardi Cola 37,5%	4cl	12.70
Bacardi Carta Blanca 37,5%	4cl	9.70
Vieille Prune 40%	2cl	8.70
Amaretto 28%	2cl	7.70
Bailey's 17%	4cl	8.70
Portwein 19,5%	4cl	8.70
Martini 15%	4cl	6.70
Aperol 11%	4cl	6.70
Rum 30%	4cl	8.70
Campari 23%	4cl	8.70
Beirão 22%	4cl	7.70
Grappa / Obstler / Chrüter 37,5%	4cl	6.70
Grappa Brunello 40%	4cl	11.70